
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

28.04. 2025      № 390 
г. Славгород 

 
О внесении изменения в постановле-
ние администрации города Славгорода 
Алтайского края от 31.03.2022 №271 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешений 
на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстраци-
онных полетов воздушных судов, по-
летов беспилотных воздушных судов 
(за исключением полетов беспилот-
ных воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), подъ-
емов привязанных аэростатов над тер-
риторией муниципального образова-
ния город Славгород Алтайского края, 
посадку (взлет) на расположенные в 
границах территории муниципального 
образования город Славгород Алтай-
ского края площадки, сведения о ко-
торых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации» 
 

         

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского края 

от 31.03.2022 № 271 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных 

аэростатов над территорией муниципального образования город Славгород 

Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории 

муниципального образования город Славгород Алтайского края площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» изменения 

следующего содержания: 
1.1. В наименовании постановления администрации города Славгорода 

Алтайского края от 31.03.2022 № 271 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 



 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 

подъемов привязанных аэростатов над территорией муниципального образования 

город Славгород Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах 

территории муниципального образования город Славгород Алтайского края 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» слова «муниципального образования город Славгород Алтайского 

края» заменить на слова «муниципального округа город Славгород Алтайского края».  
1.2. Далее в тексте постановления администрации города Славгорода 

Алтайского края от 31.03.2022 № 271 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 

подъемов привязанных аэростатов над территорией муниципального образования 

город Славгород Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах 

территории муниципального образования город Славгород Алтайского края 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» и в тексте административного регламента слова «муниципальное 

образование город Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края».  
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального округа 
город Славгород Алтайского края. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края Литау Е.В. 
       
 

 Глава муниципального округа            Л. В. Подгора 

      


